
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 9 

Chianciano Terme Lì 20 febbraio 2024 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificato comunicazione per mail 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA X Assente non giustificato 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X  

SARDONE ELIA X Collegato su Zoom 

SCROCCARO LORENZO X Collegato su Zoom 

TIBERINI FABIO X  

 

OGGETTO: Acquisto strumentazione tecnica 

 

Punto 7) O.d.G.: Acquisto strumentazione tecnica 

 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

CONSIDERATA l’usura del drone attualmente in dotazione al nostro tecnico per l’esecuzione delle 

perizie dei danni alle colture agricole causati da fauna selvatica; 

VALUTATA la necessità di dotare l’ufficio di strumentazione sicura ed idonea allo svolgimento dei 

predetti sopralluoghi; 

RITENUTO che il Drone DJI Mavic 3 Enterprise Worry-Free Base, con possibilità di estensione DJI 

Care, con kit di 3 batterie e caricatore e con supporto per l’iscrizione a D-flight, sia idoneo e, inoltre, 

garantisce la sicurezza durante le operazioni di volo avendo caratteristiche più evolute e aggiornate 

rispetto alla strumentazione attualmente in dotazione al nostro tecnico; 

VALUTATI i costi per l’acquisto del nuovo Drone con le caratteristiche sopra elencate e 

conseguentemente la possibilità di impegnare per l’acquisto un importo massimo di € 4.000,00 più 

IVA; 

FATTA un’attenta esamina di quanto sopra esposto; 

Con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

Di impegnare, per l’acquisto del Drone DJI Mavic 3 Enterprise Worry-Free Base, con possibilità di 

estensione DJI Care, con kit di 3 batterie e caricatore e con supporto per l’iscrizione a D-flight, 

l’importo massimo di € 4.000,00 più IVA; 



Di dare mandato all’ufficio di richiedere tre preventivi ad aziende fornitrici della strumentazione 

sopra elencata e di procedere all’acquisto dal fornitore che presenterà l’offerta migliore;  

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

 


